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- Afgang i Hartkorn og Gammelskat.
Præstø Amts sjællandske

Amtstue - . . . . . . .
3 Tdr. 2 Skpr. » der. 23lcx Ald. 22 Rd. 29 s3.

Slagelse Amtstue .f.
. . -

— 2 — 2 — 112 — 2 — 70 —

Falsters »——. . . 9.— 4 — —1» —·— IJ4 — 39 —— 48 —

For en Del Eiendomme i de øvrige 8 Amtstuedistrikter har man vel modtaget Ind-
beretninger, omfattende enkelte Byer og Sogne, men noget-samlet Resultat for noget af disse
Distrikter ser man sig ikke i Stand til at udlede deraf. i

« Sluttelig bemærkes, at de Beløb«af Hartkorn og Gammelskat, som i Anledning af de
her omhandlede Undersøgelser til Dato ere førte til Afgang i Matrikulen, udgjøre iAlt 14 Td.
7 Skpr. 3 de Hr Album og 75 Rd. 44 s-3.

37s T. F. :3. Skrivelse af 29de Deeember 1873 fra Indenrigsministeren:

-Da der efter Affattelsen af Forslag til Finantslov for 1874——75 er indtraadt Va-
eance i Embedet som Byfoged i Aalborg, og der saaledes ikke vil haves Brug for deti

bemeldte Forslag under § 19 1. F. —3.: -Tilskud, som bortfalder ved Embedsledighed« op-
førte Beløb af 310 Rd. 8 s3, skulde man tjenstligst anmode Finantsudvalget om ved Finants-
lovforslagets forestaaende 2den Behandlingi Thinget behageligen at ville være uleiliget med paa
Indenrigsministerens Vegne at stille et Ændringsforslag om, at den nævnte Post udgaar.«

Det fornødne Ændringsfvrslag vil blive stillet.

38) Ny Konto. (1. Gs.) Skrivelse af 16de Januar 1874 fra Indenrigsministerem

-Som bekjendt ere forskjellige af de under Indenrigsministeriet henhørende Administra-
tionsbraniher as- en saadan særlig Beskaffenhed, at de kræve en ganske speciel Fagdannelse hos
de Gmbedsmænd, som Varetagelsen af de paagjældende Forretninger er betroet. «I Reglen have
de paagjældende Einbedsmænd uddannet sig ad den Vei, at de, efterat have benyttet den Ad-

gang til theoretisk Uddannelse, som de herværendeA høiere Undervisningsanstalter frembyde, reise
til Udlandet for der praktisk at gjøre sig bekjendte med den Udvikling, det paagjældende Fag der

har naaet. Naar de derpaa efter Hjemkomsten have erholdt Ansættelse i Statstjenesten, lægge
de dem paahvilende Tjenesteforretninger ordentligvis faa fuldstændig Beslag paa deres Tid og Ar-

beidskræfter, at der ikkun levnes dem ringe Leilighed til ved fortsat Studium at holde Skridt
med Videnskabens Fremgang, navnlig i en Tidsperiode som denne, hvor Udviklingen af de tek-

niske Fag har taget et saa overordentligt Opsving. Dertil kommer, at Forholdene herhjemme
ere saa smaa og begrændsede, at det vanskelig vil ske, at Stødet til de større Fremskridt ide

herommeldte Retninger skulde udgaa herfra, og at vi paa dette Punkt skulde kunne gaa iSpid-
fen for Udviklingen. Af desto større Vigtighed er det derfor, at de Mænd, hvem Ledelsen af de

tekniske Arbeider og Administrationsgrene til enhver Tid er anbetroet, sættes i Stand til at

følge den Udvikling paa de forskjellige Omraader, som finder Sted i Udlandet, og til saaledes at

lade os drage Nytte af de Fremskridt, hvortil Videnskaben andetsteds har ført, og som ere god-
kjendte af Erfaringen. Statens egen Interesse — i mange Tilfælde endog set fra et rent

finantsielt Synspunkt — kræver«derfor, at de Embedsmænd, som Varetagelsen af de forskjellige
Forretninger er overdraget, til, enhver Tid ere fortrolige med den Udvikling og de Forbedringer
i Arbeidsmaaderne, som ere blevne optagne ide paagjældende Brancher andetsteds. For at dette

skal kunne opnaas, maa det imidlertid staa i Regjeringens Magt, naar dertil findes Anledning,
at beordre vedkommende Embedsmænd til i Udlandet at gjøre sig bekjendte med de Fremskridt,
som deri maatte være gjorte paa et eller andet Omraade, og —de fornødne Midler maatte i dette

Øiemed stilles til Ministeriets Raadighed· Det fremgaar af det Ovenanførte, at det, der til-

sigtes, ikke er at give de paagjældende Embedsmeend Leilighed til personlig at berige deres Kund-

skaber, men udelukkende i Statens egen Interesse at sætte Regjeringen i Stand til gjennem sine
Embedsmænd at drage Nytte af de Fremskridt, som paa de forskjellige Omraader ere gjorte an-

detsteds. Ministeriet har oftere følt Savnet af at have de fornødne Midler til sin Raadighedi det
nævnte Øiemed, og jeg holder mig overbevist om, at en skjønsom Anvendelse af Statens Mid-
ler hertil vil vise sig at være stemmende med en sund og fornuftig Økonomi. I den Forvent-
ning, at det ærede Udvalg vil dele denne min Opfattelse, har jeg troet at burde søge et pas-


